
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 9 DEL 28.01.2021 

 

 
OGGETTO: Corso di formazione online sulla trasformazione digitale della Pubblica Amministrazione. Impegno 

e liquidazione di spesa.                        
CIG: Z48306D282 

 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 
 
CONSIDERATA la necessità di consentire un adeguata formazione e un adeguato aggiornamento al 
personale dell’Ente relativamente alla trasformazione digitale della pubblica amministrazione, in particolare 
per quanto riguarda gli obblighi derivanti dal Decreto legge “Semplificazione e innovazione digitale” (D.L. 
76/2020, convertito dalla Legge 120/2020). 
 
VISTA la proposta dell’Accademia Europea Società Cooperativa ricevuta al protocollo dell’ente con n. 191 del 
25.01.2020 per un Corso di formazione online sulla trasformazione digitale della Pubblica Amministrazione 
previsto nelle giornate di venerdì 12-19-26 febbraio 2021 per un costo di € 232,00. 
 
RITENUTO di aderire al corso di formazione organizzato dall’Accademia Europea Società Cooperativa con 
sede in Piazzale Falcone e Borsellino 21,47121 Forlì (FC), per l’importo complessivo di € 232,00. 
 
RITENUTO impegnare la somma complessiva di € 232,00 sul capitolo 214.1 del bilancio di previsione 2021 – 
2023. 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 1 del 11/01/2021, immediatamente eseguibile con la quale è 
stato autorizzato l’esercizio provvisorio per l’anno 2021. 
 
DATO ATTO che durante l’esercizio provvisorio è possibile effettuare, per ciascun capitolo, spese in misura 
non superiore, mensilmente, ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio deliberato, con 
l’esclusione delle spese obbligatorie o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi. 
 
DATO ATTO, altresì, che la spesa in questione rientra tra quelle obbligatorie o non suscettibile di pagamento 
frazionato in dodicesimi, ai sensi dell’art. 163, comma 5, del D.L.vo 267/2000. 

 

 
Tutto ciò premesso, visto e considerato 
 
 

DETERMINA 

 

 
1. di aderire al corso di formazione organizzato dall’Accademia Europea Società Cooperativa con sede in 

Piazzale Falcone e Borsellino 21, 47121 Forlì (FC), per l’importo complessivo di € 232,00. 
 

2. di dare atto che la presente spesa, pari a complessivi € 232,00, verrà impegnata e imputata al capitolo 
214.1 del bilancio di previsione 2021-2022-2023, in corso di formazione; 

 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

3. di liquidare all’Accademia Europea Società Cooperativa con sede in Piazzale Falcone e Borsellino 
21,47121 Forlì (FC) il corrispettivo dovuto, previa presentazione di regolare fattura, debitamente vistata dal 
Responsabile del Servizio; 

 
4. di attestare la regolarità contabile del presente provvedimento. 
 
 
         

 
 

IL FUNZIONARIO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 
 
Treviso, 28.01.2021 

 


